
Pracovní skupina RSK KHK 
Cestovní ruchCestovní ruch

1. zasedání 8. 12. 2015, Hradec Králové



Program zasedání PS

1. Úvod 

2. Regionální stálá konference

3. Regionální akční plán

4. Absorpční kapacita KHK

www.cirihk.cz

4. Absorpční kapacita KHK

5. Dotační možnosti 2015+

6. Různé, diskuse

7. Závěr



Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje Královéhradeckého kraje 



Územní  dimenze 

v ČR a v KHK



• Složena ze zástupců regionálních partnerů

• Komunikační, plánovací a koordinační platforma

• Implementace územní dimenze (MAP, KAP, silnice,...) 

• Naplňování akčního plánu realizace SRR ČR 2014-2020 

- Regionální akční plán

Regionální stálá konference

Národní stálá 

www.cirihk.cz

RSK kraje

Členové RSK – statut a jednací řád

Stálí a přizvaní hosté

Sekretariát RSK

Pracovní skupiny RSK

http://www.cirihk.cz/rsk.html

Národní stálá 
konference

RSK kraje 

RSK kraje



Regionální stálá konference - složení

Zástupci kraje 

Zástupce statutárních měst - SMO ČR (ITI/IPRÚ)

Zástupce středně velkých měst - SMO ČR

Zástupce malých měst - SMO ČR

Zástupce za venkov - SMS ČR

Zástupce za venkov – SPOV

Zástupce RIS3 – S3 manažer

www.cirihk.cz

Zástupce RIS3 – S3 manažer

Zástupce krajské sítě MAS

Zástupce krajské hospodářské komory

Zástupce nestátních neziskových organizací

Zástupce akademického sektoru

Zástupce Agentury pro sociální začleňování

Zástupce krajské pobočky Úřadu práce ČR 

Vlastní výběr dle potřeb regionu



Regionální stálá konference
� Září 2013 - jednání významných regionálních partnerů s hejtmanem KHK 

� Červen 2014 - setkání partnerů RSK Královéhradeckého kraje  

� Září 2014  - 1. jednání RSK KHK

� Prosinec 2014 - 2. jednání RSK KHK 

� Květen 2015 - 3. jednání RSK KHK 

� Září 2015 - 4. jednání RSK KHK 

http://www.cirihk.cz/rsk

www.cirihk.cz



Pracovní skupiny RSK KHK 

� PS Doprava

� PS Sociální oblast

� PS Zdravotnictví

� PS Vzdělávání

Výstupy, podklady, členové na: 
http://www.cirihk.cz/rsk

www.cirihk.cz

� PS Vzdělávání

� PS Výzkum,inovace a podnikání

� PS Životní prostředí  

� PS Obce a města 

� PS Venkov

� PS Cestovní ruch



CESTOVNÍ RUCH

Setkání k provázanosti regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
(RSK a regionální kolegia CR)

- jednání zástupců krajů a RSK s MMR – 13.5.2015

- impuls na založení PS RSK v každém kraji (regionální kolegium CR)

- koordinace CR na území kraje 

- zájmové skupiny: samospráva, podnikatelé, NNO, kulturní instituce, 
destinační společnosti, ochrana přírody,F)

www.cirihk.cz

destinační společnosti, ochrana přírody,F)

Vazba na Kolegium CR na národní úrovni (MMR)

- Národní program podpory CR v regionech

- ESIF fondy (synergický dopad na rozvoje CR)

- regiony/kraje: znalost nabídky a potřeb, řízení CR



3. zasedání RSK – 26.5.2015

Na základě závěrů z jednání 13.5.2015 na MMR

ustanovení nové pracovní skupiny RSK

Pracovní skupina Cestovní ruch
tzv. regionální kolegium cestovního ruchu

www.cirihk.cz

tzv. regionální kolegium cestovního ruchu

komunikační a koordinační platforma (Národní kolegium CR při MMR)

podílet se na zpracování strategických dokumentů v oblasti CR

koordinace rozvojových záměrů navazujících na strategické dokumenty a 
provázanosti realizovaných projektů

sledování absorpční kapacity kraje (dotace EU a ČR)



Platforma PARTNERSTVÍ v KHK 

webový portál www.partnerstvi.eu

Absorpční kapacita, sběr projektových 
záměrů
http://www.cirihk.cz/absorpce

www.cirihk.cz

http://www.cirihk.cz/absorpce

Schválené operační programy
http://www.cirihk.cz/op2014-2020

RSK 
http://www.cirihk.cz/rsk

Aktuality



� 10 setkání dle ORP a okresů
� červen 2014 a červen 2015
� cca 300 účastníků

Regionální setkání 2014 – 2015 

www.cirihk.cz



Konference Příležitosti pro region v období 2014-2020 

2 konference  v Hradci Králové

pod záštitou 1. náměstkyně ministryně pro 

místní rozvoj Ing. Kláry Dostálové 

říjen 2014 + říjen 2015

www.cirihk.cz

cca 500 účastníků



Příležitosti pro region 2014 – 2020 

Publikace určená pro zástupce obcí

Základní přehled všeho „nového“ pro 

čerpání podpory

� Operační programy 2014-2020 
� Strategie rozvoje KHK (SRK)

a Regionální akční plán KHK (RAP)

� Regionální stálá konference (RSK)

www.cirihk.cz

� Regionální stálá konference (RSK)
� Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)
� Integrované územní investice (ITI)
� Evropské seskupení pro územní spolupráci (ESÚS)
� Akční plány vzdělávání (KAP + MAP)
� Rozvoj Královéhradeckého kraje 2014 – 2020 
� Konkurenceschopnost, výzkum a inovace (RIS3)
� Krajské dotace a rozvoj venkova 
� Dotační příležitosti pro region 
� Energetika a odpady 



Mapování absorpční kapacity

� podklad pro zpracování Regionálního akčního plánu KHK

� podklad pro práci pracovních skupin a jednání RSK

� 2. průzkum – podzim 2014 (1. průzkum – podzim 2013)

� zaregistrováno více jak 720 záměrů od cca 190 subjektů

www.cirihk.cz

sběr projektových záměrů pokračuje

www.cirihk.cz/absorpce



Absorpční kapacita KHK 2014+

296

269

240 245

215
197 194

157 155
140

280
150

200

250

300

350

Je možné financování z EU

Není možné financování z EU

Obce

www.cirihk.cz

140

114 114280
234 217 200 193 187 186

135 134 119
89 84

0

50

100

150



Finanční náročnost záměrů - celkem 24,92 mld. Kč

11,9 Integrovaný regionální operační program

OP PIK
27

3,8%
OP ŽP
134

18,7%

OP Z 
74

10,3%

OP VVV

IROP 
371

51,7%

www.cirihk.cz

0,3

1,6

2,3

3,1

5,7

11,9 

0 10 20

OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost

OP Životní prostředí

OP Zaměstnanost

OP Výzkum,vývoj a vzdělávání

OP Doprava 

Integrovaný regionální operační program

Miliardy Kč

OP VVV
92

12,8%
OP D 

20
2,8%



Regionální akční plán KH kraje

Absorpční kapacita KHK 2014+Absorpční kapacita KHK 2014+



Regionální akční plán kraje
realizace Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 

Územní dimenze v kraji

Aktivity RAP Upřesňující aktivity RAP„subaktivity“

Vazba na Strategii rozvoje krajeVazba na Strategii regionálního rozvoje 
ČR 2014-2020

Zdůvodnění aktivity RAP

www.cirihk.cz

Vazba na další tematické koncepce

Vazba na Strategii RIS 

ČR 2014-2020
• opatření SRR ČR
• aktivity SRR ČR

Vazba na územní dimenzi OP

Indikátory RAP

Financování RAP
• ESIF
• mimo ESIF

…



Struktura RAP KHK

Textová část (nepovinná dle metodiky MMR)

– Situační analýza dle 6 tematických oblastí

– Intervenční logika v rámci tematické oblasti

• Problémové oblasti 

• Příčiny problému 

• Změna/cíle 

• Priority / potřeby řešené pomocí fondů ESI

– Přehled aktivit RAP rámci tematické oblasti

www.cirihk.cz

– Popis aktivit RAP rámci tematické oblasti

Tabulková část  (povinná dle metodiky MMR)

– Vazba aktivit RAP na Strategii regionálního rozvoje ČR 2014-20

– Vazba aktivit RAP na Strategii rozvoje KHK 2014 – 2020 

– Financování aktivit RAP (ESI fondy + ostatní zdroje)

– Indikátory aktivit RAP - indikátory výstupu operačních programů

– Finanční plán aktivit RAP (do 2016, do 2020 / z toho ITI)



RAP – aktivity dle tematických oblastí

6 tematických oblastí - 28 aktivit RAP KHK (viz podklad):

Tematická oblast 1: Dopravní dostupnost a mobilita – 5 aktivit

Tematická oblast 2: Životní prostředí a energie – 6 aktivit

www.cirihk.cz

Tematická oblast 3: Sociální začleňování, zdraví a bezpečnost – 6 aktivit

Tematická oblast 4: Zaměstnanost a vzdělávání – 6 aktivit

Tematická oblast 5: Výzkum, inovace a podnikání – 2 aktivity

Tematická oblast 6: Veřejná správa a kultura – 3 aktivity



Aktivity RAP s vazbou na CR

6.2 Podporovat rozvoj 

kultury v 

Královéhradeckém kraji

6.2.1 Ochrana a 

využití kulturního 

dědictví

6.2.1.A Revitalizace 

kulturních památek
IROP 3.1

6.2.1.B Ochrana a využití 

sbírkových a knihovních 

fondů

IROP 3.1

6.3 Zatraktivnit 
6.3.1.A Zlepšení podmínek 

pro cestovní ruch
Mimo zdroje ESIF

www.cirihk.cz

6.3 Zatraktivnit 

Královéhradecký kraj pro 

další rozvoj cestovní ruchu 

a rozšířit nabídku trávení 

volného času pro 

obyvatele 

Královéhradeckého kraje

6.3.1 Rozvoj 

cestovního ruchu, 

kulturních a 

volnočasových aktivit

pro cestovní ruch
Mimo zdroje ESIF

6.3.1.B Rozvoj kulturních a 

volnočasových aktivit
Mimo zdroje ESIF



Setkání všech RSK 11.11.2015

Absorpční kapacita pro vybrané oblasti IROP – schváleno ŘO (MMR)

Doprava (1.2) – cyklostezky, terminály

Psychiatrie a návazná péče (2.3)

Školy (2.4) – střední školy 

Památky, muzea a knihovny (3.1)

www.cirihk.cz

alokace + indikátory

sběr dat do do 4.12.2015

MMR bude odesláno 10.12.2015



Mapování absorpční kapacity - dotace EU a ČR v mil Kč (požadavek k datu podání žádosti )

OP
Prioritní 
osa OP

Specifický cíl 
operačního 

programu

Vypsané a 
plánované výzvy 

v rámci OP

plánovaná 
výz va

absorpční kapacita v rámci vyhlášených či plánovaných výz ev 2015 - 2016 
bez  IN

absorpční kapacita  mimo plánované výzvy  bez IN
integrované 

nástroje absorpční 

kapacita 
celkem 2015 -

2020 v mil. Kč 
(včetně IN)

celkem v  

rámci 
vyhlášených či 

plánovaných 
výzev 2015 -

2016

z  toho v 

roce

2015

z toho v 

roce

2016

z  toho v 

roce

2017

z  toho v 

roce 

2018

z toho v 

roce 

2019

z  toho v roce 

2020

celkem 
absorpční 

kapacita  mimo 
plánovaé výzvy 

z  toho v 

roce 2016

z toho v 

roce 2017

z  toho v 

roce 2018

z toho v 

roce 2019

z  toho v 

roce 2020
ITI/ IPRU CLLD

IROP PO1 SC 1.2 Zvýš ení 

podílu 
udrž itelných 
forem dopravy

Výs tavba a 
modernizace 

přes tupních 
terminálů 

3/ 2016 -
9/ 2016

Podpora 
bezpečnos ti 

dopravy a 
cyklodopravy 

12/2015 -

4/ 2016

PO2 SC 2.3 Rozvoj 

infras truktury pro 
pos kytování 
z dravotních 

s lužeb a péče o 

Deinstitucionaliz

ace psychiatrické 
péče 

5/ 2016 -
11/2020

www.cirihk.cz

s lužeb a péče o 
z draví

Zvýšení kvality 
návaz né péče 

4/ 2016 -
6/ 2017

PO2

SC 2.4 Zvýš ení 
kvality a 

dos tupnosti 
infras truktury pro 
vzdělávání a 
celož ivotní učení

Infrastruktura 

středních a 
vyš š ích 

odborných š kol 
vč. SVL

5/2016 -
10/2016

PO3

SC 3.1 
Zefektivnění 

prezentace, 
pos ílení ochrany 
a rozvoje 

kulturního 
dědictví

Revitaliz ace 

vybraných 
památek 

11/2015 -
3/ 2016

Revitaliz ace 
vybraných 

památek II.

8/2016 -

1/ 2017

Muz ea
2/ 2016 -
7/ 2016

Knihovny 
2/ 2016 -
12/2017



indikátory 

celkem 2015 - 

2020 bez IN

Celkem  v 

rámci 

vyhlášených či 

plánovaných 

výzev 2015 - 

2016 bez IN

z 

toho 

v 

roce 

2015

z 

toho 

v 

roce 

2016

z 

toho 

v 

roce 

2017

z 

toho 

v 

roce 

2018

z 

toho 

v 

roce 

2019

z 

toho 

v 

roce 

2020

ITI/IP

RU
CLLD

Výstavba a 

modernizace 

přestupních 

terminálů 

3/2016 - 

9/2016

Počet nových nebo 

rekonstruovaných 

přestupních 

terminálů ve Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 
cyklotras (km)
Délka 
rekonstruovaných 
cyklostezek a 
cyklotras (km)

Deinstitucionaliz
5/2016 - 

Počet podpořených 

poskytovatelů 

Podpora 

bezpečnosti 

dopravy a 

cyklodopravy 

12/2015 - 

4/2016

Mapování absorpční kapacity - 

IROP

PO2 SC 2.3 

Rozvoj 

PO1 SC 1.2 

Zvýšení 

podílu 

udržiteln

ých 

forem 

dopravy

Doporučení pro 

osahové zacílení 

výzev, úpravy 

harmonogramů 

výzev

Indikátory 

specifického cíle

hodnoty indikátorů  

OP

Prior

itní 

osa 

OP

Specifick

ý cíl 

operační

ho 

programu

Vypsané a 

plánované výzvy 

v rámci OP

plánovaná 

výzva

www.cirihk.cz

Deinstitucionaliz

ace psychiatrické 

péče 

5/2016 - 

11/2020
poskytovatelů 

psychiatrické péče

Zvýšení kvality 

návazné péče 

4/2016 - 

6/2017

Podpořená 

pracoviště 

zdravotní péče

PO2 SC 2.4 

Zvýšení 

kvality a 

dostupno

Infrastruktura 

středních a 

vyšších 

odborných škol 

 5/2016 - 

10/2016

Počet podpořených 

vzdělávacích 

zařízení

Revitalizace 

vybraných 

památek 

11/2015 - 

3/2016

Počet 

revitalizovaných 

památkových 

Revitalizace 

vybraných 

památek II.

 8/2016 - 

1/2017

Počet 

revitalizovaných 

památkových 

objektů

Muzea

2/2016 - 

7/2016

Počet nově 

zpřístupněných a 

zefektivněných 

Knihovny 

2/2016 - 

12/2017

Počet nově 

zpřístupněných a 

zefektivněných 

SC 3.1 

Zefektivn

ění 

prezentac

e, 

posílení 

ochrany a 

rozvoje 

kulturníh

o dědictví

PO3

Rozvoj 

infrastruk

tury pro 

poskytov

ání 

zdravotní



IROP 1.2 a 3.1  

Absorpční kapacita pro vybrané oblasti IROP

IROP 1.2

cyklostezky a cyklotrasy

cca 600 mil. Kč (400 + 200)   + 25 mil. ITI

www.cirihk.cz

IROP 3.1

Památky 590 mil. Kč   + 370 mil. Kč (ITI)

Muzea 145 mil. Kč (ITI)

Knihovny 35 mil. Kč (ITI)



Operační programy 2014 – 2020
a státní dotace MMR 2016+a státní dotace MMR 2016+

- vazba na cestovní ruch



Královéhradecký kraj 2007 – 2013

Čerpání dotací z EU na území KHK:

= 28,9 mld. Kč na více jak 4 500 projektů5,7
5,3

4,9

4

5

6

M
ili

ar
d

y

www.cirihk.cz

2,9

2,2 2,1 1,9 1,8

1,3
1,0

0,03
0

1

2

3

OPŽP ROP SV OPPI OPD OPPS ČR-
PL

PRV IOP OPVK OPLZZ OPVVI OP 
Rybářství



IOP + ROP (2007 – 2013)

IOP – 680 mil. Kč / 2 projekty

Kuks - Granátové jablko (440 mil. Kč)

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera (240 mil. Kč)

ROP 3.1 – 1 000 mil. Kč / 38 projektů

Lázně Bělohrad - Lázeňský resort STROM ŽIVOTA (320)

Tereziánský dvůr (200)

Znovuobnovení Letoviska Studánka 

Zkvalitnění dostupnosti a rozšíření doprovodné infrastruktury turistického střediska Pec pod S.

Hotel Rajská zahrada 

www.cirihk.cz

Hotel Rajská zahrada 

Kongresové a rekreační centrum - GOLF CLUB U Hrádečku

Cyklostezka Hradec Králové - Josefov - Kuks 

Sportovně-relaxační hotel Davídek 

Třebechovické muzeum betlémů 

Archeopark pravěku ve Všestarech

Přístavba Muzea války 1866 na Chlumu 

Safari Kemp 

ROP 3.2 - 80 mil.Kč / 18 projektů



www.cirihk.cz



ÚZEMNÍ  DIMENZE + integrované nástroje

Kraj
Regionální akční 

plán SRR ČR

OPERAČNÍ PROGRAMY

Koordinace

INTEGROVANÝ 
NÁSTROJ

Město se 
zázemím

MAS

ITI

IPRÚ

CLLD

NSK

Metropolitní oblasti

Sídelní aglomerace a regionální 
centra

Periferní a stabilizovaná území

MMR ORSP MMR NOK ŘO Stakeholders



Územní dimenze v OP

Příklady:

Urbánní dimenze (města - ITI)
Rurální dimenze (venkov - CLLD)
Hospodářsky problémové regiony (HPR)
Sociálně vyloučené lokality (SVL)
Regionální inovační strategie (RIS 3)

www.cirihk.cz

Regionální inovační strategie (RIS 3)
Regionální akční plán (RAP)
Akční plány vzdělávání (KAP+MAP)
Vybraná síť silnic 2. a 3. třídy
IZS – exponovaná území dle ORP
Památky UNESCO a NKP
Další (koncepce, plány, registry,F)
F

Národní dokument k územní dimenzi, aktualizace září 2015



www.cirihk.cz



Integrovaná územní investice (ITI)

Hradecko-pardubická 

aglomerace

strategie ITI

6 mld. Kč z fondů EU

(IROP, OPD, OPVVV, OPŽP)

www.cirihk.cz

Priority:

doprava a životní prostředí 

vzdělávání, výzkum a inovace

http://www.hradeckralove.org/urad/int
egrovane-uzemni-investice-iti



CLLD - MAS

www.cirihk.cz



CLLD na území kraje – 15 MAS
http://kralovehradecky.nsmascr.cz/

www.cirihk.cz

strategie CLLD – IROP, PRV a OPZ



Operační programy 2014 – 2020 (23,9 mld. EUR) 

www.cirihk.cz



Operační programy – priority

IROP (MMR)

- doprava, cyklodoprava

- IZS

- sociální služby a soc. podnikání

- zdravotnictví

- vzdělávání

- energetické úspory

OPŽP (MŽP, SFŽP, AOPK)

- vodní hospodářství

- protipovodňová ochrana 

- kvalita ovzduší

- odpady a ekologické zátěže

- ochrana a péče o krajinu

- energetické úspory

www.cirihk.cz

- kulturní památky, muzea, knihovny

- ICT a ÚPD

- MAS

PRV (Mze)

- zemědělství a lesnictví

-venkov a MAS

- agroturistika 

OPPIK (MPO)

- inovace a výzkum

- podpora MSP

- energie a energetika

- ICT a internet



Operační programy – priority 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (MŠMT)

- výzkum a vývoj

- vysoké školy 

- vzdělávání ve školách

OP Doprava (MD)

- dálnice, rychlostní komunikace

- železnice, vodní cesty

- ITS

OP Přeshraniční spolupráce

www.cirihk.cz

OP Zaměstnanost (MPSV)

- adaptabilita pracovní síly, trh práce

- sociální začleňování a boj s chudobou

- veřejná správa a mezinárodní spolupráce

OP Přeshraniční spolupráce

- řízení rizik, životní prostředí

- vzdělávání a zaměstnanost

- přírodní a kulturní potenciál

- spolupráce,výzkum,podnikání



IROP

1.2 Cyklodoprava (výzva: 12/2015 – 3/2016)

• Výstavba, rekonstrukce cyklotras a cyklostezek 

• + doprovodná infrastruktura 

2.2 Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků

www.cirihk.cz

2.2 Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků

• Územní dimenze: 60% alokace do ORP se sociálně vyloučenou
lokalitou

• Výzvy: 10/2015 – 2/2016, 8/2016 – 1/2017 



Mapa sociálně vyloučených lokalit v KHK

www.cirihk.cz



3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví 

• Revitalizace souboru vybraných památek (11/2016 – 3/2016, 
8/2016 – 12/2016, IN: 3/2016 – 6/2023)

• Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových a knihovních 
fondů a jejich zpřístupnění (muzea 2/2016 – 6/2016, knihovny
2/2016 – 12/2017)

o Alokace: 425,3 mil. EUR (max. 5 (10) mil. EUR/1 projekt)

www.cirihk.cz

o Příjemci: vlastníci památek, muzeí a knihoven nebo subjekty s 
právem hospodaření (dle zápisu v katastru nemovitostí), kromě 
fyzických osob nepodnikajících

o Územní dimenze: 

o 1. aktivita: UNESCO, NKP, kandidáti UNESCO, kandidáti NKP 
(indikativní seznam)

o 2. aktivita: krajské knihovny a vybraná muzea dle kritérií



www.cirihk.cz



Program rozvoje venkova 

6.4.2 Podpora agroturistiky 

• stavební obnova či nová výstavba malokapacitního ubytovacího zařízení (včetně 
stravování a dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a 
příslušné zázemí) 

• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu 
odstavných stání, nákup a výsadba doprovodné zeleně, nákup zařízení, vybavení, 
hardware, software) 

8.5.2 Neproduktivní investice v lesích 

www.cirihk.cz

8.5.2 Neproduktivní investice v lesích 

• opatření k posílení rekreační funkce lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce 
stezek pro turisty do šíře 2 metrů a významných přírodních prvků, výstavba herních a 
naučných prvků, fitness prvků 

• opatření k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových 
stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory 

• opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků, 

• opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, 
stupně 



OP Životní prostředí

Zajištění péče o NP, CHKO, NPR, NPP a lokality soustavy území Natura 
2000 

OPŽP 4.1

opatření k usměrňování návštěvníků z důvodu eliminace 
negativního dopadu na předmět ochrany způsobovaného 
návštěvníky (dřevěné/povalové chodníky, úprava povrchů cest, lávky, 

www.cirihk.cz

návštěvníky (dřevěné/povalové chodníky, úprava povrchů cest, lávky, 
zábradlí, schody, žebříky atd.) včetně budování či obnovy prvků 
pro interpretaci chráněných území (informační panely, naučné 
stezky, návštěvnická střediska apod.),



www.cirihk.cz



OP přeshraniční spolupráce ČR PL – prioritní osy

Prioritní osa 1: Společné řízení rizik

EFRR (12,2 mil. EUR) 

Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro 
podporu zaměstnanosti

EFRR (135,7 mil EUR) 

Prioritní osa 3: Vzdělání a kvalifikace

www.cirihk.cz

Prioritní osa 3: Vzdělání a kvalifikace

EFRR (10,2 mil EUR) 

Prioritní osa 4: Spolupráce institucí a komunit

EFRR (54,5 mil. EUR) 

Prioritní osa 5: Technická pomoc

EFRR (13,6 mil. EUR) 



OP přeshraniční spolupráce ČR PL – PO 2

Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu 
zaměstnanosti

Specifický cíl: 2.1: Zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího 
využití potenciálu přírodních a kulturních zdrojů

• Zachování a obnova kulturních a přírodních atraktivit, směřující k jejich 
využití pro udržitelný rozvoj společného pohraničí

www.cirihk.cz

využití pro udržitelný rozvoj společného pohraničí

• Podpora využití nehmotného kulturního dědictví

• Infrastrukturní opatření pro přeshraniční zpřístupnění a využívání kulturního 
a přírodního dědictví příhraničního regionu

• Společná informační, marketingová a propagační opatření v oblasti využití 
přírodních a kulturních zdrojů

• Evaluace, studie, strategie, plány směřující k využití přírodních a kulturních 
zdrojů



� Regionální politika 
� Podpora obnovy a rozvoje venkova 

� Obnova obecního a krajského majetku po živelných pohromách 

� Podpora odstraňování bariér v budovách 

� Cestovní ruch 
� Národní program podpory cestovního ruchu 

Národní dotační programy - MMR

� Národní program podpory cestovního ruchu 

� Bytová politika 

� Státní fond rozvoje bydlení

� Nestátní neziskové organizace

� Podpora územně plánovacích činností obcí



� Dotační titul č. 4 – Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v 
obci 

(stavby, které jsou ve vlastnictví obce, nejsou zapsané na Ústředním seznamu 
kulturních památek, nejsou ve vlastnictví církve)

• Žadatel: obec do 3 tis. obyvatel nebo svazek obcí. 

• Výše dotace: maximálně 300 tis. Kč.

Podpora obnovy a rozvoje venkova

• Výše dotace: maximálně 300 tis. Kč.

• Do 70% uznatelných nákladů na akci. 

• Jedná se zejména o obnovu staveb jako: 

- Kaple a kapličky. 

- Sakrální sochy.

- Boží muka a křížky. 

- Úprava prostranství v bezprostřední blízkosti drobných sakrálních staveb.  

Podávání žádostí: 1. 11. 2015 – 15. 1. 2016



• Zaměření programu/ů: 
� Provázanost podporovaných aktivit na strategické dokumenty. 

� Oslovení RSK, Asociace krajů i subjektů CR. 

� Zpracovaná analýza zaměření programu s ohledem na zamezení dvojího 
financování. 

Národní program podpory cestovního
ruchu 2016 - 2020

• Oprávnění žadatelé / podporované aktivity: 
� Podnikatelské subjekty / investiční aktivity. 

� Samosprávné subjekty / investiční aktivity. 

� Destinační společnosti (samosprávné subjekty) / marketingové aktivity. 

• Dotace ze státního rozpočtu max. 50%, min. 50% vlastní zdroje. 

• Maximální celková poskytnutá dotace pro region 20 mil. Kč (samosprávné subjekty). 

• Veřejná podpora kompatibilní s pravidlem de minimis. 

• Max. 2 leté projekty (dotace musí být čerpána v prvním roce). 



PODPROGRAM „CESTOVÁNÍ DOSTUPNÉ VŠEM“

• Rekonstrukce/vybudování odpočívadel, center služeb pro turisty a 
hygienického zázemí pro pěší, cyklisty a handicapované turisty včetně 
marketingu vytvořených produktů cestovního ruchu. 

• Zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu 
• Zavedení/zlepšení/ vytvoření navigačních a informačních systémů pro 

senzoricky postižené účastníky cestovního ruchu a senzoricky postižené 
návštěvníky atraktivit cestovního ruchu 
Pořízení zařízení pro bezpečné parkování kol a úschovu zavazadel  (max. 

Národní program podpory cestovního ruchu 2016

Pořízení zařízení pro bezpečné parkování kol a úschovu zavazadel  (max. 
10 mil. Kč)

Příjemci: podnikatelské subjekty, obce

Výše dotace: 50% uznatelných výdajů (max. CUV = 250 000 – 5 mil. Kč)

Příjem žádostí: 1.11.2015 – 15.1.2016

Seminář MMR: 9.12.2015 

http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Cestovni-ruch/Programy-
Dotace/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-(2010-201



Děkuji za pozornost!

Ladislav Mlejnek

Aktuální informace a veškeré podklady:

www.cirihk.cz/rsk

www.partnerstvi.euwww.partnerstvi.eu

Sekretariát RSK

rsk@cirihk.cz

Centrum investic, rozvoje a inovací

rozvoj@cirihk.cz


